
CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

PROPONENTE: PERNA ROSALINDA

AREA: P.O. N. 7 - Servizi Sociali - Biblioteca -
Informagiovani

Ufficio:

Numero 8 del 25/02/2022

Pubblicata all'Albo Pretorio al n. 526

per giorni 15 consecutivi a partire dal 04/03/2022

L'addetto alle Affissioni
ROMANO MARIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 25 DEL 04/03/2022

OGGETTO: Patrocinio morale progetto “Avanti tutta”, casa editrice "I nuovi quindici".

L'anno duemilaventidue, addì quattro, del mese di marzo, alle ore 12:15 Sede Comunale, si è riunita la
GIUNTA COMUNALE, convocata nelle forme di Legge.
Sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Vice Sindaco D'AVINO SERGIO Si
Sindaco DI SARNO

SALVATORE
Si

Assessore CERCIELLO LUISA Si
Assessore DI MARZO ELENA Si
Assessore PERNA ROSALINDA Si
Assessore ESPOSITO

SALVATORE
Si

Assessore D'AMORA
SALVATORE

Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 2

PRESIEDE l'adunanza il DOTT. SALVATORE DI SARNO nella sua qualità di Sindaco.
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. MASSIMO BUONO

IL PRESIDENTE, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto.



L'ASSESSORE ALLA CULTURA

PREMESSO CHE:

In data 27/01/2022 la casa editrice “I nuovi quindici s.r.l.” nella pres. del legale rapp.te p.t. con sede legale

in Gorle alla via Tasso, 10 p.iva 03313550166, presentava istanza, acquisita dall’Ente al protocollo n.

002545, con cui la stessa chiedeva all’Ente Comunale il patrocinio morale per l’iniziativa “Avanti tutta”

finalizzata a favorire un uso consapevole e responsabile della rete internet da parte dei minori.

PRESO ATTO CHE

Il progetto consiste nella pubblicazione e fornitura gratuita alla platea scolastica dei bambini della scuola

primaria, in una fascia di età compresa tra 7-10 anni, di una guida sui temi dell’informazione, della sicurezza

e sull’uso responsabile della rete internet. La casa editrice si preoccuperà di ricercare gli sponsor, tra le

attività commerciali del territorio, che siano interessate a finanziare l’iniziativa.

Tale iniziativa risulta meritevole di sostegno da parte dell’Amministrazione comunale che da sempre

promuove attività e progetti sociali in cui siano coinvolti i bambini in età scolare.

Vieppiù che il tema proposto dalla casa editrice “I nuovi quindici s.r.l. ” tocca uno degli argomenti attuali in

cui è necessario un costante supporto per un uso consapevole della rete internet da parte delle nuove

generazioni.

CONSIDERATO CHE

Il progetto non comporta nessun onere economico a carico dell’Amministrazione;

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE:

Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono come integralmente riportati e trascritti:

Di concedere all’associazione “alla casa editrice “I nuovi quindici s.r.l.” nella pres. del legale rapp.te p.t. con

sede legale in Gorle alla via Tasso, 10 p.iva 03313550166, il patrocinio morale, con l’uso del logo del

Comune di Somma Vesuviana, per l’iniziativa di carattere socio assistenziale, denominato “AVANTI

TUTTA”

Di dare atto che detta iniziativa non comporta alcun onore diretto per l’Ente;

Di demandare al Responsabile del Servizio della PO7 il compimento di tutti gli atti gestionali

consequenziali.

LA GIUNTA COMUNALE



[Si dà atto che il Sindaco e l’assessore Di Marzo hanno partecipato alla seduta di Giunta Comunale con collegamento da

remoto]

VISTA la suesposta relazione istruttoria relativa all’argomento indicato in oggetto;

ACQUISITI i pareri espressi dai responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’art. 49 del TUEL

267/2000 e riportati in calce alla presente.

A voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

DI APPROVARE la proposta di deliberazione, come sopra articolata e che qui s’intende riportata in

ogni considerazione.

DI DICHIARARE, con distinta e separata votazione resa in forma palese, all'unanimità dei presenti, la

presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 134, comma 4,

del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.



Sulla proposta di deliberazione che precede, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del T.U.E.L., D.Lgs 267/2000, i
sottoscritti esprimono il parere di competenza, come segue:

Parere di regolarità tecnica
Visto per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere Favorevole

IL RESPONSABILE
(P.O. N. 7 - Servizi Sociali - Biblioteca -

Informagiovani)
f.to RUGGIERO LUIGI

Parere di regolarità contabile
Visto per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere Favorevole

IL RESPONSABILE
(P.O.N.2 - Finanze e Tributi)

f.to Dott. Saverio Francesco Barone



Il presente verbale viene approvato e così sottoscritto

Il Sindaco
f.to DOTT. SALVATORE DI SARNO

Il Segretario Comunale
f.to DOTT. MASSIMO BUONO

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, è dichiarata immediatamente eseguibile il 04/03/2022 ai sensi dell’art. 134,
comma 4, d. lgs. n. 267/2000.

Somma Vesuviana lì 04/03/2022 II Segretario Comunale
F.to DOTT. MASSIMO BUONO

AFFISSIONE

Si certifica, su conforme attestazione dell’addetto alle affissioni, che la presente deliberazione è stata affissa
all’Albo Pretorio il 04/03/2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Somma Vesuviana lì 04/03/2022 l Segretario Comunale
DOTT. MASSIMO BUONO

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO

Somma Vesuviana lì 04/03/2022

IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI
…………………………………………….


